
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
    
    

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
    
  06 марта 2023  № 69 

с. Солонешное 

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

Положение об участии в организации 

деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору), транспортированию, 

обработке, утилизации, обезвреживанию, , 

захоронению твердых коммунальных 

отходов на территории муниципального 

образования Солонешенский район, 

утвержденное постановлением 

Администрации района от 20.11.2017 № 15 

 

 
 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об 

охране окружающей среды» Законом Алтайского края от 11.02.2008 № 11-ЗС 

«Об обращении с отходами производства и потребления в Алтайском крае», 

Уставом муниципального образования Солонешенский район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения и дополнения в Положение об участии в 

организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), 

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 

твердых коммунальных отходов  на территории муниципального 

образования Солонешенский район, утвержденное постановлением 

администрации района от 20.11.2017 № 15. 

Пункт 1 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«Администрация района осуществляет полномочия в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами в соответствии с пунктом 2 

статьи 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления»». 

         2.Разместить настоящее постановление на официальном интернет- сайте 

Администрации района. 

 

 



3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам 

Сысоева А.В. 

 

 

 

 Глава  района                                                                                       А.С. Воронов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНО 

 

 

Начальник юридического отдела 

Администрации района 

«_____»___________ 2023                                                          Н.В. Виноградова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Наталья Викторовна Виноградова 

8(38594)21320 


